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civilingeniører. Under hensyn hertil søges der op- 
rettet et professorat i impuls- og cifferteknik og et 
professorat i elektronik. 

c. Danmarks farmaceutiske Højskole. 
Til 300 og 301. 

En biblioteksassistentstilling af 2. grad, hvis 
indehaver har mere end 5 års tjenestealder, foreslås 
omnormeret til en stilling af 1. grad. 

d) Akademiet for de skønne Kunster. 
Til 302. 

Der foreslås oprettet en stilling som assistent i 
9. lønningsklasse mod nedlæggelse på finansloven 
af en stilling som kontorassistent i 2. lønningsklasse. 

Til 303. 
Undervisningen ved. arkitektskolen er i højere 

grad, end tilfældet er ved andre højere uddannelser, 
lagt til rette som praktiske øvelser i hovedfaget 
bygningskunst, der på alle stadier kræver et intimt 
samarbejde med specialfagene, jfr. arkitektuddan- 
nelseskommissionens betænkning fra 1952. Hertil 
kommer, at uddannelsen ikke afsluttes med en 
egentlig eksamen. Denne specielle undervisnings- 
form kræver en omfattende koordineringsvirksom- 
hed såvel i forbindelse med undervisningens tilrette- 
læggelse og gennemførelse som med de stadige 
bedømmelser med tilhørende registrering af de 
studerendes standpunkt, og af arkitektuddannelses- 
kommissionen forudsættes det, at der ved arkitekt- 
skolen (normalskolen) oprettes en stilling som inspek- 
tør, besat med en faguddannet arkitekt, til bestri- 
delse af denne opgave. Der har allerede gennem 
nogle år været ansat en medhjælpslønnet inspektør, 
og man foreslår nu denne stilling omdannet til en 
tjenestemandsstilling i overensstemmelse med arki- 
tektuddannelseskommissionens forudsætninger. 

Til 304. 
I forbindelse med den løbende udbygning af 

akademiets undervisning foreslås der oprettet 
yderligere et af de i kommissionsbetænkningen for- 
udsatte professorater i bygningskunst, hvorved 
bemærkes, at udgiften til aflønning af dette profes- 
sorat modsvares af en besparelse på arkitektskolens 
medhj ælpskonto. 

/) København8 tandlægehøjskole. 
Til 305. 

Antallet af assistenter i 9. lønningsklasse foreslås 
forhøjet med 4 til 6 mod nedlæggelse på finansloven 
af et tilsvarende antal kontorassistentstillinger. 

Til 306. 
Som et led i den igangværende udvidelse af 

Københavns tandlægehøjskoles lærerstab til gen- 
nemførelse af den ved kgl. anordning af 30. juli 
1959 indførte 5-årige studieordning søges oprettet 
et professorat i biokemi. 

Til 307 og 309. 
Der foreslås tilvejebragt hjemmel for ydelse af 

institutbestyrerhonorarer ved de to tandlægehøj- 
skoler ligesom ved de øvrige højere læreanstalter. 

g) Århus tandlægehøjskole. 
Til 308. 

Til den i 1958 oprettede tandlægehøjskole i 
Århus normeredes oprindelig 3 professorater og 
ved normeringsloven 1959-60 yderligere 4. Som 
led i den fortsatte udbygning vil der herudover 
være anvendelse for 2 professorater i henholdsvis 
ortodonti og kirurgi, men da et professorat i para- 
dentoselære er ubesat, foreslås der til denne nor- 
meringslov alene oprettet 1 professorat, således at 
professoratet i paradentoselære anvendes i et af 
ovennævnte fag. 

Til 309. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 307 anførte. 

h) Det kgl danske musikkonservatorium. 
Til 310. 

Der foreslås oprettet en stilling som assistent i 
9. lønningsklasse mod nedlæggelse på finansloven 
af en kontorassistentstilling i 2. lønningsklasse. 

Afdeling 23. 

a) Veterinær- og landbohøjskolen. 
Til 311. 

Der foreslås normeret 1 assistentstilling mod 
nedlæggelse af en kontorassistentstilling. 

Til 312. 
En til zoologisk laboratorium knyttet laboratorie- 

betjent har foruden almindeligt betjentarbejde 
pasningen af højskolens omfattende zoologiske sam- 
ling, udfører skelettering og udstopning af dyr 
samt deltager i opstilling af præparater. Under 
hensyn til den pågældendes særlige arbejdsområde 
foreslås laboratoriebetjentstillingen omnormeret til 
en stilling som konservator i 9. lønningsklasse. 


